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Folketingets Social-,  

Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 2. november 2018 stillet 

følgende spørgsmål nr. 78 (alm. del) til børne- og socialministeren, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Ander-

sen (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 78: 

”Regeringen vil afsætte 410 mio. kr. via en investeringsfond til at sætte skub i 

implementeringen af velfærdsteknologi i kommunerne. Vil ministeren gå i dia-

log med ministeren for offentlig innovation om, hvorvidt en del af de afsatte 

penge kan anvendes til at opprioritere indsatsen på området for bevilling af 

hjælpemidler til borgere med handicap, således at flere borgere vil få adgang til 

netop det hjælpemiddel, der er bedst tilpasset deres behov? Og vil ministeren 

give udvalget en tilbagemelding om udfaldet af drøftelserne med ministeren for 

offentlig innovation om dette? Spørgsmålet stilles på baggrund af samrådet 

den 1. november 2018 om kriterier for bevilling af benproteser til borgere med 

handicap, jf. SOU alm. del - bilag 32 og samrådsspørgsmål B og C.” 
 

Svar: 

Til besvarelse af spørgsmålet er der indhentet følgende bidrag fra Finansmini-

steriet. 

 

”Med reformen Digital service i verdensklasse, som indgår som et af reform-

sporene i Sammenhængsreformen, vil regeringen styrke digitaliseringen af den 

offentlige sektor. 
 

Som led heri vil regeringen etablere en investeringsfond, som sammen med al-

lerede igangsatte indsatser vil få en samlet investeringsvolumen på 410 mio. 

kr. i 2018-2022. Fonden skal støtte afprøvning og udbredelse af nye teknolo-

gier og digitale velfærdsløsninger i kommuner og regioner. Investeringerne skal 

bidrage til udviklingen af innovative løsninger, der kan frigøre hænder til mere 

borgernær service. Indsatserne forankres lokalt, og regeringen lægger derfor 

op til, at kommuner og regioner medfinansierer indsatserne.  

 

Den fælles finansiering og konkrete udmøntning af investeringsfonden for nye 

teknologier og digitale velfærdsløsninger skal aftales med kommunerne og re-

gionerne.  Ligeledes lægges der op til, at parterne fremadrettet vil aftale, hvilke 

projekter og digitale løsninger der skal afprøves og udbredes, og i samme for-

bindelse opstille konkrete målsætninger herfor. 
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Der er således ikke lagt op til, at midlerne øremærkes til at opprioritere speci-

fikke områder, da det ikke er i overensstemmelse med formålet med etablerin-

gen af investeringsfonden.”  
 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
 


